
 

АМВРОСИЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

35 заседание 1 созыва 

РЕШЕНИЕ 

«25» октября 2024 г. г. Амвросиевка № 146 

 
 

ОБ ОТМЕНЕ  РЕШЕНИЯ АМВРОСИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

СОВЕТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ ОТ 26.09.2024 № 

133 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СОБСТВЕННЫХ МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ 

И ФИНАНСОВЫХ СРЕДСТВ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ, ПЕРЕДАННЫХ ОРГАНАМ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ АМВРОСИЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

порядка дополнительного использования собственных материальных 

ресурсов и финансовых средств для осуществления отдельных 

государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления 

муниципального образования Амвросиевский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики в сфере образования, руководствуясь статьей 

86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Донецкой Народной 

Республики от 17.08.2023 № 468-IIНС «О местном самоуправлении в 

Донецкой Народной Республике», Уставом муниципального образования 

Амвросиевский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, 

принятым решением Амвросиевского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики от 25.10.2023 № 20, Регламентом Амвросиевского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики, утвержденным 

решением Амвросиевского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 13.03.2024 № 82, Положением о бюджетном процессе  в  



муниципальном  образовании  Амвросиевский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Амвросиевского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 23.11.2023 № 42, 

Амвросиевский муниципальный совет Донецкой Народной Республики 

первого созыва 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Отменить решение Амвросиевского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики от 26.09.2024 №133 «Об утверждении 

Порядка дополнительного использования собственных материальных 

ресурсов и финансовых средств для осуществления отдельных 

государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления 

муниципального образования Амвросиевский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики в сфере образования». 

 

2. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной 

Республики (ГИС НПА ДНР), доменное имя сайта - gisnpa-dnr.ru. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

Амвросиевский муниципальный округ  

Донецкой Народной Республики     И.В. Лызов 

 

Председатель  

Амвросиевского муниципального совета  

Донецкой Народной Республики  

первого созыва        А.А. Шульга 
 


